
令和３年１０月吉日 

ご家族各位 

 

面会制限の緩和について 

 

 日頃より、面会制限にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスの発生が減少傾向にありますので、１１月１日から以下の条件で

対面での面会を再開したいと思います。つきましては下記をお読みいただき、面会をご

希望の際は担当にご連絡下さい。 

～面会にあたり～ 

① 面会者が県内在住である。 

② 新型コロナウイルス予防ワクチンを 2回終えてから 2週間経過している。 

③ 面会時の１カ月以内に、体調不良（発熱、咳、嘔吐、下痢他）が無い。 

④ 面会時の１カ月以内に、発症地域の往来、発症地域の来訪者と接触が無い。 

⑤ 面会時の２週間以内に、感染者及び濃厚接触者との接触が無い。 

⑥ 面会時の３カ月以内に、海外への渡航歴が無い。 

 

          ～面会時の対応～ 

①面会人数は原則 2名までとし、時間は 10分以内、2日前に電話予約をしてい

ただきます。 

②面会は 1階相談室でおこないます。アクリル板で仕切り半径 1メートルの 

距離をおきます。握手など直接的な接触は控えてください。 

③ご利用者とご家族はマスクを着用していただく。面会者は飛沫感染予防の為、

施設で用意しますのでエプロンを着用していただきます。 

④面会時の飲食はご遠慮ください。 

 

※引き続き LINEアプリによるオンライン面会は継続しております。 

※看取りケアの場合は、該当された場合別途ご連絡いたします。 

 

新型コロナウイルス、インフルエンザ等の流行状況によって変更となる場合

がございます。その際は、ご家族へ電話または書面でご連絡いたします。 

ご不便をおかけいたしますが、よろしくお願い致します。 

 

モス・コーラ特別養護老人ホーム 

電話：８６－７０７２ 

管理者 高津 


